[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» октября 2015 года № 1023
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 14.01.2015 г. №10 (в ред. от 17.09.2015)
«Об утверждении перечня аналитических кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхний Тагил»
Рассмотрев обращение МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил» от 06.10.2015 № 494 и в связи с необходимостью внесения изменений в аналитические коды субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень аналитических кодов субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхний Тагил, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

Глава городского округа Верхний Тагил                                         С.Г. Калинин
Приложение

к Постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «20» октября 2015 года №1023
ПЕРЕЧЕНЬ
АНАЛИТИЧЕСКИХ КОДОВ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

	Целевая субсидия

	Наименование
	код

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на осуществление капитального ремонта недвижимого имущества (кроме выполняемого по предписаниям надзорных органов), не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания, не превышающие 500 тыс.руб.
	001

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации
	002

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на устранение аварийных ситуаций
	003

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на устранение предписаний и выполнение требований надзорных органов
	004

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на разработку проектно-сметной документации для выполнения работ по капитальному ремонту
	005

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	006

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания
	007

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели проводимых в рамках подпрограммы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории ГО Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие ЖКХ и повышение энергетической эффективности в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	008

	Субсидии на погашение кредиторской задолженности бюджетного учреждения, образовавшейся на 01.01.2014 года
	009

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части расходов, проводимых в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы» (областной бюджет)
	010

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Развитие образования в городском округе Верхний Тагил «Наша новая школа» муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	011

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, проводимых в рамках подпрограммы «Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области»
	012

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	013

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов на организацию подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения
	014

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского Верхний Тагил» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	015

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Развитие образования в городском округе Верхний Тагил «Наша новая школа» муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы», за счет субсидии полученной из областного бюджета
	016

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Экологическая программа на территории городского округа Верхний Тагил» программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 г.г.».
	017

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов на осуществление мероприятий по организации питания в общеобразовательных учреждениях, за счет субсидии, полученной из областного бюджета
	018

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов на обеспечение государственных гарантий на получение бесплатного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в части финансирования расходов на учебники, учебные пособия и хозяйственные нужды
	019

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов на обеспечение государственных гарантий на получение бесплатного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в части финансирования расходов на модернизацию системы образования
	020

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов на осуществление расходов муниципальных дошкольных образовательных организаций на приобретение учебников, учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
	021

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	022

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов по организации питания сотрудников в дошкольных образовательных учреждениях
	023

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части расходов на оплату нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания
	024

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части осуществления расходов по организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях
	025

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в городском округе Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	026

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели, в части расходов, проводимых в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
(местный бюджет)
	027

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели проводимых в рамках подпрограммы «Развитие культуры и искусства на территории ГО Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	028

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели проводимых в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории ГО Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	029

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на организацию разовых мероприятий
	030

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели проводимых в рамках подпрограммы «Молодежь городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	031

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным бюджетным учреждениям, выделенные из резервного фонда Правительства Свердловской области
	032

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов на содержание вводимых в 2014 году дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования, за счет субсидии, полученной из областного бюджета
	034

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Дополнительные меры по ограничению распространения социально-значимых инфекционных заболеваний (ВИЧ-инфекции, туберкулеза) на территории городского округа Верхний Тагил» программы «Обеспечение общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил» на 2014-2016 г.г.,
	035

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки населения городского округа Верхний Тагил» программы Социальная поддержка населения в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 г.г.,
	036

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограмма «Старшее поколение городского округа Верхний Тагил», программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2014-2016 годы».
	037

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений и экстремизма на территории городского Верхний Тагил» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории городского округа Верхний Тагил на 2014-2016 годы»
	038

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели в части расходов, связанных с восстановлением средств областного бюджета, в результате нецелевого использования бюджетных средств, выявленных по акту проверки 2010 года и с уплатой штрафов, контролирующих органов».
	039

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и подписка.
	040